
 

 

VIB (Very Important Baby)  
 
 
MÅLGRUPP  
Gravida: 

1. med svårare psykisk/social problematik 
2. med missbruk  
3. med kognitiv eller annan funktionsnedsättning 
4. med behov av extra stöd under graviditet, förlossning och nyföddhetsperioden 

5. med somatisk sjukdom 
 

 

MÅL 
Ett förbättrat omhändertagande i hela vårdkedjan vid psykosociala riskgraviditeter samt tidig 

samverkan med Socialtjänst.  

-  En god och tydligt dokumenterad planering i vårdkedjan Barnmorskemottagning (BMM)- 

Förlossning-BB-BVC.  

-  Att sprida information om VIB:s samverkansmodell inom Hälso- och sjukvården och till 

Socialtjänsten, samt att främja samarbetet mellan dessa. 

 

ARBETSMODELL - Lokal VIB-metod och central VIB-grupp  

Central mödra- och barnhälsovård, tillsammans med representant från den centrala VIB-gruppen, har 
arbetat för att stärka den lokala VIB-planeringen, och alla VIB-ärenden aktiverar nu lokal VIB-metod. I 
varje kommun finns en handlingsplan. I det lokala VIB-samarbetet ingår BMM, Socialtjänst och BHV. 
Annan involverad personal kan bjudas in, till exempel Mödra-Barnhälsovårdspsykolog eller personal 
från psykiatrin. Upplägget följer överenskommelsen Länsgemensam riktlinje vid oro för väntat barn.  

Central VIB-grupp samlas minst en gång/termin och består av representanter från Central 

mödrahälsovård (CMHV), Central barnhälsovård (CBHV), Förlossning, BB, Kuratorsavdelning på NÄL 

och Socialtjänst. Gruppens främsta funktion är att följa att den lokala VIB-metoden fungerar och vid 

behov ge de lokala VIB-grupperna råd och stöd, samt se till att målen ovan uppnås. Vid behov av 

rådfrågan kan representant från BB kontaktas.  

 

Uppgifter för barnmorskan på BMM 
Barnmorskan aktiverar lokal VIB-metod och presenterar sitt ärende vid det lokala VIB-mötet. Den 

gravida ska alltid vara informerad och ha accepterat att ärendet tas upp och kan också vara med på 

mötet om så önskas. 

Om den gravida inte ger sitt godkännande kan barnmorskan, om oro för väntat barn föreligger ändå 

diskutera ärendet i lokal VIB-grupp för att få stöd i sitt arbete. Det är dock viktigt att den gravidas 

anonymitet hålls. Var god se Länsgemensam riktlinje vid oro för väntat barn utifrån vilka laggrunder 
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som finns. Representant från BB är kontaktperson på sjukhuset. Detta innebär att alla VIB-patienter 

och lokal planering i god tid före förlossning ska överrapporteras till hen, via telefon med namn och 

personnummer så den gravida kan identifieras. Representant från BB ansvarar för att information finns 

att ta del av för berörd personal på sjukhuset. 

Barnmorska på BMM måste alltid ange VIB-patient och aktuella telefonnummer samt BVC-tillhörighet 

(inklusive telefonnummer) i notatrutan i Obstetrix. Ange också om sjukhusets kurator (som är kopplad 

till Förlossning och BB) ska kontaktas. Detta är viktig information till personalen på Förlossning och BB, 

samt till kurator, då de sköter de kommande kontakterna.  

Vi vill påminna om att bedömning av läkemedel och amning ska göras så tidigt som möjligt under 

graviditeten, se rutin Amning och läkemedel.  

Barnmorska på BMM samplanerar med aktuell BVC och bokar tid för ett personligt möte mellan den 

gravida/familjen, BHV-sjuksköterska och BMM-barnmorska innan förlossningen. 

 

Förlossningens och BB:s uppgifter  
Kurator på sjukhuset kontaktas om den gravida är under 18 år samt när samordning med socialtjänst 

behöver ske. Kurator är nåbar alla dagar, dygnet runt (telefonsvarare). 

BB kontaktar aktuell BVC innan hemgång, samt övriga parter enligt planeringen. 

 
Barn som läggs in på Neonatalavdelning. 34 
Överrapportering sker från barnmorska/sjuksköterska på BB till ansvarig sjuksköterska på avd. 34. 

Ansvariga för barnets vård hämtar information från BB. Dokumentera ”VIB” i barnets journal, vilket 

innebär att namn och telefonnummer som är aktuella för barnets fortsatta planering förs vidare till 

BVC. Vid utskrivning från avd. 34 skall muntlig och skriftlig överrapportering göras till BVC, samt övriga 

parter enligt planeringen. 

 

Centrala VIB-gruppens sammansättning 
Anna-Karin Broman, mödrahälsovårdsöverläkare CMHV   010–4352269 

Annica Olesen, samordningsbarnmorska CMHV                                                                        0724–548590 

Camilla Löfström, kurator avd. 34 och BB    010–4355387 

Laine Håkansson, kurator Öppna förskolan Socialtjänsten Uddevalla  0522–696835 

Resursteam Norra     0730–697266, 0730–733517 

Sandra Torstensson, sektionsledare BB    010–4350373 

Susanne Olsson Kristiansson, Verksamhetsutvecklare CBHV  0700–823259  

https://alfresco-offentlig.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/29697/Amning%20och%20L%C3%A4kemedel.pdf?a=false&guest=true

